Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

documentos técnicos anexos ao edital. A abertura será no dia
10/06/15 - 09:00h. O edital completo deverá ser retirado na
sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém,
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante
recolhimento da taxa de R$ 40,00 (quarenta reais). Informações
p/fone (94) 3786-1110.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA
 PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Breu Branco, faz saber aos
interessados, que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Saneamento-SEMASA, concessão de licença prévia
e de instalação, para implantação de uma Usina de Reciclagem e
Compostagem em Breu Branco-PA.
AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, faz saber aos interessados,
que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento-
SEMASA, lhe CONCEDEU Licença Prévia e de Instalação nº
0018/2015, processo nº 006/2014, para implantação de uma
Usina de Reciclagem e Compostagem em Breu Branco-PA.

Breu Branco-PA, 25 de maio de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 832270

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Extrato de publicação
do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura
Municipal de Cametá, nos termos da Lei 8.666/93 em
consonância com a Lei Complementar 123/2006, Lei 10.520/02,
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005 e Decreto
Municipal nº 152/2013 e suas alterações posteriores e demais
normas em vigor, conforme especifi cado: Pregão Presencial SRP
nº 18.011/2014 - PMC, Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11 -
PMC, Lote 01 (51 itens) e Lote 03 (18 itens). Órgão gerenciador:
Prefeitura Municipal de Cametá. Órgão participante (Carona):
Secretaria Municipal de Saúde de Cametá/PA. Objeto: Adesão
a Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11 - PMC, nos termos
do Pregão Presencial SRP nº 18.011/2014 - PMC, realizado pelo
órgão gerenciador acima descrito, para aquisição de materiais
de expediente e suprimentos de informática, fornecidos pelas
empresas: W. do S. C. Barra - EPP, CNPJ 05.724.970/0001-53
vencedora da licitação do lote: 01 e O. do S. C. Barra - EPP, CNPJ
02.445.028/0001-68 vencedora da licitação do lote: 03. Valor
total estimado da contratação R$ 29.318,09. Vigência: Inicia-se
na data de sua assinatura até 08/04/2015. Ordenador: Mauricio
Cezar Soares Bezerra - Secretário de Saúde.
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 06/2015.
Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11
- PMC. Pregão Presencial SRP nº 18.011/2014 - PMC
da Prefeitura Municipal de Cametá. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de Cametá (carona). Contratada: O. do S.
C. Barra - EPP, CNPJ 02.445.028/0001-68. Objeto: aquisição de
materiais de suprimentos de informática. Valor total estimado
da contratação: R$ 8.515,00. Vigência: Inicia-se na data de sua
assinatura 08/04/2015 até 08/06/2015.
CONTRATO Nº 07/2015. Origem: Adesão a Ata de Registro
de Preços nº 2014.18.11 - PMC. Pregão Presencial SRP
nº 18.011/2014 - PMC da Prefeitura Municipal de Cametá.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Cametá (carona),
Contratada: W. do S. C. Barra - EPP, CNPJ 05.724.970/0001-
53. Objeto: aquisição de materiais de expediente. Valor total
estimado da contratação: R$ 20.803,09. Vigência: Inicia-se na
data de sua assinatura 08/04/2015 até 08/06/2015. Ordenador:
Mauricio Cezar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Nº 006/2015 - PMC. Objeto: Aquisição de equipamentos tipo
roçadeira e motosserra. Adjudicatária: M. Mindelo de Miranda e
Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. Item 01 (02 itens):
R$ 797,33. Valor Global: R$ 1.594,66. Item 02 (02 itens): R$
1.539,67. Valor Global: R$ 3.079,34. Item 03 (80 itens): R$
2.457,00. Valor Global: R$ 196.560,00. Item 04 (05 itens): R$
2.298,00. Valor Global: R$ 11.490,00.  Data da Homologação:
21/05/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2015
- PMC. Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.
Adjudicatária: N. B. Santos Comércio Varejista de Artigos de

Papelaria Eireli - Me, CNPJ 20.447.076/0001-77. Item 01 (3666
cx): R$ 17,85. Valor Global: R$ 65.438,10. Item 10 (3667 cx):
R$ 33,99. Valor Global: R$ 124.641,33.  Item 11 (917 und): R$
5,59. Valor Global: R$ 5.126,03. Item 16 (917 fd): R$ 27,75.
Valor Global: R$ 25.446,75. Item 18 (1834 und): R$ 7,50. Valor
Global: R$ 13.755,00. Item 20 (7334 fd): R$ 24,00. Valor Global:
R$ 176.016,00. Item 27 (3667 und): R$ 4,00. Valor Global: R$
14.668,00. J DE J ARAUJO MACIEL - ME, CNPJ 10.527.964/0001-
46. Item 02 (917 und): R$ 17,25. Valor Global: R$ 15.818,25.
Item 08 (3667 cx): R$ 31,00. Valor Global: R$ 113.677,00.
Item 17 (3667 und): R$ 6,60. Valor Global: R$ 24.202,20. Item
19 (18334 und): R$ 2,70. Valor Global: R$ 49.501,80. Item
22 (3667 cx): R$ 35,99. Valor Global: R$ 131.975,33. Item
25 (14667 pct): R$ 2,15. Valor Global: R$ 31.534,05. Item
26 (9167 pct): R$ 3,50. Valor Global: R$ 32.084,50. Item 30
(3667 pct): R$ 4,00. Valor Global: R$ 14.668,00. Item 31 (1834
und): R$ 8,40. Valor Global: R$ 15.405,60. Item 32 (1834 und):
R$ 7,90. Valor Global: R$ 14.488,60. M Mindelo de Miranda &
Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. Item 03 (917 und):
R$ 15,15. Valor Global: R$ 13.892,55. Item 04 (1834 und):
R$ 5,49. Valor Global: R$ 10.068,66.  Item 09 (9167 und):
R$ 2,25. Valor Global: R$ 20.625,75. Item 21 (1834 und):
R$ 7,49. Valor Global: R$ 13.736,66. Item 23 (3667 cx): R$
46,05. Valor Global: R$ 168.865,35. Item 24 (18334 pct): R$
2,15. Valor Global: R$ 39.418,10. Item 28 (9167 pct): R$ 4,50.
Valor Global: R$ 41.251,50. Mais e Mais Serviço e Comércio
Eireli - EPP, CNPJ 17.427.678/0001-58. Item 05 (9167 pct):
R$ 3,43. Valor Global: R$ 31.442,81. Item 06 (9667 pct): R$
4,76. Valor Global: R$ 46.014,92. Item 07 (1834 pct): R$ 1,47.
Valor Global: R$ 2.695,98. Item 12 (1834 und): R$ 3,40. Valor
Global: R$ 6.235,60. Item 13 (27500 und): R$ 0,52. Valor
Global: R$ 14.300,00. Item 14 (3667 und): R$ 2,32. Valor
Global: R$ 8.507,44. Item 15 (9167 und): R$ 2,80. Valor Global:
R$ 25.667,60. Data da Homologação: 21/05/2015. Ordenador:
Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2015
- PMC. Objeto: Aquisição de material elétrico. Adjudicatária: R
B Comércio  e Serviço Ltda, CNPJ 01.604.145/0001-
64. Item 01 (4000 und): R$ 8,25. Valor R$ 33.000,00. Item 02
(3000 und): R$ 17,05. Valor R$ 51.150,00. Item 03 (500 und):
R$ 41,03. Valor R$ 20.515,00. Item 04 (195 und): R$ 77,75.
Valor R$ 15.161,25.  Item 05 (150 und): R$ 137,17. Valor R$
20.575,50. Item 06 (10 mt): R$ 3,99. Valor R$ 39.900,00.
Item 07 (15 und): R$ 685,00. Valor R$ 10.275,00. Item 08
(3000 und): R$ 10,15. Valor R$ 30.450,00. Item 09 (300
und): R$ 16,05. Valor R$ 4.815,00. Item 10 (195 und): R$
8,98. Valor R$ 1.751,10. Item 11 (105 und): R$ 11,00. Valor
R$ 1.155,00. Item 12 (120 und): R$ 41,97. Valor R$ 5.036,40.
Item 13 (200 und): R$ 3,97. Valor R$ 794,00. Item 14 (200
und): R$ 330,00. Valor R$ 66.000,00. Item 15 (500 und):
R$ 12,99. Valor R$ 6.495,00. Item 16 (3000 und): R$ 14,05.
Valor R$ 42.150,00.  Item 17 (800 und): R$ 18,30. Valor R$
14.640,00. Item 18 (800 und): R$ 22,45. Valor R$ 17.960,00.
Item 19 (1000 und): R$ 25,75. Valor R$ 25.750,00. Item 20
(1000 und): R$ 30,95. Valor R$ 30.950,00. Item 21 (100 und):
R$ 128,33. Valor R$ 12.833,00. Item 22 (80 und): R$ 590,75.
Valor: R$ 47.260,00. Item 23 (500 und): R$ 36,04. Valor R$
18.020,00. Item 24 (500 und): R$ 42,80. Valor R$ 21.400,00.
Item 25 (100 und): R$ 2.379,00. Valor R$ 237.900,00. Item
26 (3000 und): R$ 55,50. Valor R$ 166.500,00. Item 27 (500
und): R$ 290,00. Valor R$ 145.000,00. Item 28 (3000 und):
R$ 5,67. Valor R$ 17.010,00.  Item 29 (1000 und): R$ 6,78.
Valor R$ 6.780,00. Item 30 (150 und): R$ 299,00. Valor R$
44.850,00. Item 31 (100 und): R$ 495,50. Valor R$ 49.550,00.
Item 32 (105 und): R$ 701,00. Valor R$ 73.605,00. Item
33 (500 und): R$ 55,50. Valor R$ 27.750,00. Item 34 (500
und): R$ 66,10. Valor R$ 33.050,00. Item 35 (800 und): R$
80,00. Valor R$ 64.000,00. Item 36 (800 und): R$ 99,00.
Valor R$ 79.200,00. Item 37 (2000 und): R$ 46,00. Valor R$
92.000,00. Item 38 (400 und): R$ 75,00. Valor R$ 30.000,00.
Item 39 (400 und): R$ 98,00. Valor R$ 39.200,00. Item 40
(80 und): R$ 225,00. Valor R$ 18.000,00.  Item 41 (60 und):
R$ 540,00. Valor R$ 32.400,00. Item 42 (400 und): R$ 81,80.
Valor R$ 32.720,00. Item 43 (400 und): R$ 108,99. Valor R$
43.596,00. Item 44 (200 und): R$ 82,45. Valor R$ 16.490,00.
Item 45 (200 und): R$ 109,99. Valor R$ 21.998,00. Item 46
(5000 und): R$ 29,80. Valor R$ 149.000,00. Item 47 (200
und): R$ 7,75. Valor R$ 1.550,00. Data da Homologação:
21/05/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
15/2015. Objeto: Contratação de Serviços Funerários. Sessão
Pública: 08/06/2015 às 9h30min, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.cidadecompras.com.br. In formações
e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2015. Objeto: Aquisição
de Material de Construção, Ferramentas e Equipamentos de
Proteção Individual. Sessão Pública: 08/06/2015 às 15hs, horário
de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.
br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
Adenilton B. Veiga - Pregoeiro.

Protocolo 833103

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 002/CONTRATO Nº 027/2013
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 12

MESES
Vigência: 02/05/2015 a 01/05/2016
Objeto:Prestação dos serviços de publicação de atos
administrativos e outros atos cuja publicidade decorra de
exigência legal.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO CNPJ
04.835.476/0001-01
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 832906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 004-2014/SEMED - Contratante:
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: Galeria
31 Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 10.213.092/0001-41 -
Contrato no valor de R$ 35.103,40 (trinta  e cinco mil e cento e
três reais e quarenta centavos), Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material didático para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
com recursos do PDDE. Francisca Gomes Araujo- Pregoeira.
Pregão Presencial 013-2014/PMGP - Contratante: Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: Integra Soluções
Tecnológicas Ltda-ME, CNPJ 06.863.783/0001-13 - Contrato
no valor de R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e nove mil e
seiscentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de assessoria em Gestão Pública nas
áreas de Educação, Saúde, Assistência Social, junto a Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará. Francisca Gomes Araujo-
Pregoeira.
Pregão Presencial 008-2014/SEMS - Contratante: Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: L C F da Silva
Serviços Funerários- ME, CNPJ 13.170.729/0001-58 - Contrato
no valor de R$ 54.720,00 (cinqüenta e quatro mil setecentos e
vinte reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de urnas mortuárias com translado e as vestes
mortais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Francisca Gomes Araujo- Pregoeira.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio nº 003/2015, que entre se celebram a Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará e a empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER PARÁ.
Objeto: Congregação de esforços para a implementação de
ações do programa estadual de assistência e extenção rural-
PROATER. Vigência 31.12.2015. Goianésia 26/05/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N°006-2015/SEMED

O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na
modalidade Pregão Presencial 006-2015/SEMED, tipo Menor
Preço Global, com abertura para o dia 10/06/2015, às 09:30h,
horário local. Objeto: Aquisição de uniformes para os alunos
das escolas e creches municipais, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as